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حربه های تاج تمامی ندارد
شکایت مدیر شکست خورده ایرانی از ترامپ در دادگستری تهران!

چرا ناهید مهم است؟

مهدی تــاج، رئیــس ســابق فدراســیون فوتبال بــه هــر دری می زند تا 
ماجرای «درد قلبش» به دســت فراموشــی ســپرده شــود. متهم ردیف اول 
«ویلموتس گیــت» که هنوز ابهامات زیادی درباره قــرارداد بحث برانگیزش با 
مــارک ویلموتس وجود دارد، این روزها در قامت «ناجی» فوتبال ظاهر شــده 
و داســتانی که باعث شــد رفتنش از فدراســیون را به آن پیوند بزند، کاملا به 
دســت فراموشی سپرده است. تاج که به دلیل بستن قرارداد سنگین با آن مرد 
بلژیکی زیر ذره بین رفته بود، به بهانه اینکه بیماری قلبی دارد، صندلی ریاست 
فدراســیون فوتبــال را که با چنگ و دندان به آن چســبیده بــود، رها کرد و با 
نوشتن استعفایش از فدراسیون فوتبال ایران رفت. اگرچه همان زمان شایعات 
زیادی مطرح شــده بود که خبر مــی داد این دردِ قلب بیــش از آنکه واقعی 
باشــد، مصلحتی و برای خروج از فشار و تنبیه احتمالی بابت بستن قرارداد با 

ویلموتس است، ولی اطرافیانش همواره چنین موضوعی را تکذیب کردند.
تــاج و اعضای هیئت رئیســه وقــت فدراســیون فوتبال که پــای قرارداد 
ویلموتس را امضا کرده یا دســت کم از عقد آن اطلاع داشتند، به عنوان متهم 
به دادســرای تهران معرفی شــدند ولی همان موقع، همین افراد با طرح این 
ادعا که ممکن اســت فوتبال ایران تعلیق شــود، کاری کردند تا روند پیگیری 
این پرونده در دادسرای تهران ناقص بماند. با این حال، بعد از اتفاقات اخیری 
که در فدراســیون فوتبال رخ داده و دوباره موعد انتخابات ریاست فدراسیون 
فوتبال فرا رســیده، مهدی تاج، متهم دیروز، با سری بالا برگشته و حالا مدعی 
است که برای نجات فوتبال آمده! در این بین او به پرسش های اساسی پاسخی 
نمی دهد؛ از جمله این پرسش که چطور می شود قلب رنجورش در فاصله ای 
به این اندکی خوب شده باشد یا اینکه اگر نسخه شفابخشی برای فوتبال ایران 

داشت چرا همان زمان که زمام امور را در دست داشت از آن استفاده نکرد؟
تاج اما اتفاق تلخ دیروز را بسان برگ برنده ای دانسته و حالا می گوید ضرر و 
زیانی که با بستن قرارداد با ویلموتس به فوتبال ایران تحمیل کرده، برد بزرگی 
برای فدراســیون اوســت! مهدی تاج شکسته شــدن رأی پرونده ۶٫۲ میلیون 
یورویــی غرامت ویلموتس را دیده ولی حاضر به پذیرش اینکه فدراســیونش 
دو میلیون یورو به این مرد بلژیکی داده، ساختمان فدراسیون فوتبال از دست 
رفته و حالا هم غرامت ۳٫۷ میلیونی (با احتساب رأی دستیار ویلموتس) باید 
پرداخته شــود، نیســت. او با اعتمادبه نفس خاصی می گوید که این غرامت از 
محل پول فدراسیون فوتبال در فیفا پرداخت می شود. به همین سادگی! گویی 
پول فدراســیون در فیفا ارثی است که به تاج رسیده و او قرار است به راحتی 
از آن برای پاک کردن بخشــی از اتفاقات تلخی کــه در تاریخ فوتبال ایران رقم 

زده است، استفاده کند.
از آن عجیب تــر اینکه تــاج مخالفی را هم برنمی تابد و ســعی می کند به 
هر طریقی که شــده آنها را با حربه ای جدید خنثی کند. او وقتی صحبت های 
انتقادی چند نماینده مجلس (فارغ از تأیید درستی یا نادرستی کار نماینده ها) 
علیــه خــودش در پرونده ویلموتس را دیــد، خیلی ســریع  کاری کرد تا آنها 
اســتوری حمایتی بگذارند و مســیر را برای ورود مجدد او به ساختمان سئول 

فراهم کنند!
از این مورد گذشــته، مهدی تاج هنوز خطر بزرگ تری را پیش رو می بیند؛ او 
و دیگر اعضای هیئت رئیسه وقت فدراسیون فوتبال دیگر به طور رسمی سمتی 
در فدراسیون فوتبال ندارند و از این رو سازمان بازرسی به راحتی و بدون اینکه 
نگران خطر تعلیق باشد، می تواند پرونده قضائی مهدی تاج و دوستانش را که 
پیش تر باز شده است، پیگیری کند. این شایعه هنوز به قوت واقعی نرسیده که 
حالا خبر می رسد مهدی تاج به دادگستری تهران رجوع کرده و این بار از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا شکایت کرده است! این موضوعی است که 
روز گذشته «ایســنا» به آن پرداخته و نوشته اســت: «هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در دوره ریاســت مهدی تاج، با اســتناد به تحریم های آمریکا در دوره 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ که از عوامل دخیل در پرداخت نشدن به موقع 
قرارداد مارک ویلموتس بوده، از این کشــور و رئیس جمهور ســابق آمریکا در 
دادگستری تهران شــکایت کردند. به دنبال صدور رأی نهایی دادگاه حکمیت 
ورزش در پرونده ویلموتس، جمعی از اعضای هیئت رئیســه وقت فدراسیون 
فوتبال، شــکایتی را در دادگســتری تهران ثبت کرده اند. شاکیان این پرونده در 
دادخواست خود اعلام کرده اند که «دادگاه حکمیت ورزش در قسمتی از رأی 
خود، بر حســن نیت فدراسیون فوتبال به منظور تلاش برای پرداخت دستمزد 
ویلموتس صحه گذاشــته است اما فشارهای ســنگین ناشی از تحریم ایالات 
متحده، مانع از آن شــده که فدراسیون بتواند به تعهدات قراردادی خود عمل 
کند و در نتیجه، خســارات مادی و معنوی زیادی به فدراسیون، فوتبال کشور و 
اعضای هیئت رئیسه وقت تحمیل شده است». دادخواهان در اقدام قابل تأمل 
خود با ثبت این شــکایت و با اســتناد رأی دادگاه حکمیــت ورزش و مکاتبات 
متعدد فدراسیون فوتبال با فیفا و AFC، اخذ غرامت از دولت ایالات متحده و 
ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا را خواستار شده اند. آنها معتقدند که آمریکا 
و ترامپ با خروج از برجام و تشــدید تحریم ها، باعث کارشکنی های زیادی در 
کار و امور جاری فدراســیون فوتبال ایران شده اند. در صورت پذیرش این دعوا 
در دادگســتری تهران، صدور حکم و مبلغ جبران خسارت، پس از اخذ نظریه 

کارشناسی تعیین خواهد شد».
حربــه جدید مهدی تــاج برای فــرار از محرومیت احتمالــی از جریمه و 
تنبیــه در عین آنکه عجیب اســت، خنــده دار هم به نظر می رســد. مهم ترین 
پرسشــی کــه در این بیــن مهدی تــاج و رفقایش بایــد به آن پاســخ دهند، 

این اســت که چطور در دو، ســه ســال اخیــر از ترامپ شــکایت نکرده اند و 
حالا که شــرایط را علیه خودشــان می بینند به سرشــان زده در دادگســتری 
تهران، درســت در زمانی که پیش تر پرونده ای قضائی علیه خودشــان شکل 
گرفتــه و حــالا خبر از پیگیــری آن می رســد، از رئیس جمهور ســابق آمریکا 

شکایت کنند؟ 
موضــوع دیگر اینکــه اتفاقا به همین دلیــل رأی پرونده غرامت ســنگین 
ویلموتس شکســته و به نصف رســیده چون آنجا عنوان شده که ویلموتس 
می دانســته به دلیل تحریم ها ممکن اســت در دریافت حقوقش به مشــکل 
بربخورد؛ پس پرســش دیگر اینکه اگر این حربه و شــکایت به دلیل تحریم ها 
قرار بــود جواب دهد، فیفــا و دادگاه عالی ورزش این مورد را در دســتور کار 
قرار مــی داد و کلا ایران را از پرداخت غرامت معــاف می کرد؛ پس این حربه 
غیرکاربردی است و قرار نیست مانع از لطمه ای شود که مهدی تاج به فوتبال 
ایران زده اســت. فارغ از چنین مســائلی، اصولا صدور رأیــی که در دادگاهی 
بین المللــی رخ داده بــا شــکایت از رئیس جمهور ســابق آمریــکا آن هم در 
دادســرایی در تهران راه بــه جایی می برد یا خیر؟ آیا مهــدی تاج با توصیه و 
ســفارش شــخص یا نهادی رو به این حربه آورده تا بتواند با گرفتن وجهه ای 
مظلوم و قربانی، به فدراســیون فوتبال ایران برگردد؟ قاعدتا اگر چنین شــود، 
حربه مناســبی برای بســیاری از مدیــران شکســت خورده دولت های تحت 
تحریم اســت تا با شــکایت بردن به دادگســتری در تهران، تقصیرها را گردن 
ترامپ و ترامپ ها انداخته و خودشــان را به عنوان مدیر بین المللی به جامعه 

معرفی کنند!

چهارشنبه
۱۹ مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۵

بازی های همبســتگی کشورهای اسلامی روز گذشــته در شرایطی پیگیری 
شــد که کاروان تکواندو ایران در بخش مردان و زنان روز خوبی را سپری کرد. 
در این روز، ورزشــکاران این رشــته دو مدال طلا و دو مدال برنز کســب کردند 
تا نقش پرباری در کســب مدال برای کاروان اعزامی داشــته باشــند. با وجود 
مدال های به دســت آمده در روز گذشــته، مدالی که ناهید کیانی، نماینده وزن 
منهای ۵۳ کیلوگرم ایران در این بازی ها کســب کرد اهمیت ویژه ای داشــت. 
ناهید در شــرایطی مدال بازی های همبســتگی کشــورهای اسلامی را کسب 
کرد که پیش از شــروع ایــن بازی ها، با توجه به حضــور رقبای خوب در وزن 
او، نمی شــد با قطعیت درباره مدال طلایش صحبت کرد. این در حالی است 
کــه حتی مینو مداح ســرمربی تیم ملی تکواندو زنان هم پیش از شــروع این 
بازی ها حاضر نشــد قول کســب مدال دهد: «تمام تلاش خود را انجام دادیم 
که فشــار روحی و روانــی را در ابتدا از روی بچه ها برداریــم و در گفت وگو با 
مسئولان و رسانه ها گفتم که قول هیچ مدالی را در هیچ مسابقه ای نمی دهم. 
پیش بینی در ورزش قهرمانی ســخت است و کار یک آدم حرفه ای نیست که 
پیش بینی مدال داشــته باشــد، اما با تمام وجود زحمت خواهیم کشــید تا از 
عنوان قهرمانی خود دفاع کنیم». با این حال، شــاید همان زمان که مینو مداح 
با قول ندادن برای کسب مدال، فشار را از روی شانه های شاگردش برمی داشت 
می دانســت که ناهید پتانسیل کسب مدال طلا در این بازی ها را دارد. دلیلش 
مشــخص بود؛ ناهید چندی پیش توانســته بود مدال طلای قهرمانی آسیا را 

به دست بیاورد. 
کیانــی در جریــان بیســت و پنجمین دوره رقابت هــای تکوانــدو قهرمانی 
آســیا در وزن منفی ۵۳ کیلوگــرم در مبارزه پایانی برای کســب مدال طلا به 
دیدار «چــاروس کامایوا»، نفر ۱۳ رنکینگ جهانی و دارنده مدال طلای آســیا 
و ارتش هــای جهــان رفت و در نهایت ۲ بر صفر صاحب پیروزی شــد و روی 
سکوی نخست آسیا ایستاد. با چنین پیش زمینه ای می شد حدس زد که ناهید 
تکوانــدو ایــران بخت زیادی برای کســب مدال طلای بازی های همبســتگی 
کشــورهای اسلامی دارد. او چنین موردی را به خوبی در این بازی ها نشان داد 
و روز گذشــته با عبــور از چهار رقیب خوب در گروهــش، در نهایت به عنوان 
قهرمانی رسید و توانست سومین مدال طلای کاروان ایران و اولین مدال طلای 
تکواندو ایران را به نام خود کند. روز گذشته فینال رقابت های تکواندو زنان در 

اخـبـار  بـرگـزیـده

طالقانی: چند برابر پول «ویلموتس» را 
از «ترامپ» می گیریم!

اعضای سابق هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از اعلام رأی پرونده «مارک ویلموتس» 
که منتهی به پرداخت غرامت از سوی ایران شد، از «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا 
شــکایت کردند. به گزارش مهر، چندی پیش دادگاه عالی ورزش فدراسیون فوتبال ایران 
را محکوم به پرداخت ســه میلیون و ۳۲۵ هزار یورو به مــارک ویلموتس، مربی بلژیکی 
و ســابق تیم ملی کشورمان کرد. مهدی تاج، رئیس ســابق و دیگر اعضای هیئت رئیسه 
فدراســیون فوتبال که این پرونده در زمان مدیریت آنها بر فوتبال ایران تحمیل شــده بود، 
اعلام کردند به دلیل تشــدید تحریم ها در دولت دونالد ترامپ در آمریکا، امکان پرداخت 
قــرارداد ویلموتس را از «محل مطالبات ایران» در فیفا نداشــتند. بر اســاس این ادعا که 
ابهاماتی هم در آن وجود دارد، ایران به خاطر تعویق در پرداخت قرارداد ویلموتس باعث 
شــکایت این مربی به فیفا و در  نهایت محکوم کردن فدراســیون شــد. بعد از اعلام رأی 
ویلموتــس، هرچند تاج دوباره توضیحاتی در خصــوص این پرونده ارائه کرد ، اما به دلیل 
افزایش فشــارهای همه جانبه روی فدراسیون سابق، اعضای هیئت رئیسه اقدام عجیبی 
را انجــام دادند و از دونالد ترامپ و دولت آمریکا در دادگســتری تهران شــکایت کردند. 
عبدالکاظم طالقانی یکی از اعضای سابق هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با تأیید شکایت 
از ترامپ در دادگستری تهران، گفت: دقیقا همین کار را کرده ایم و تا انتها هم این موضوع 
را پیگیری خواهیم کرد. عضو سابق هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال تأکید کرد: دادگاه عالی 
ورزش صراحتا در جزئیات رأی خود اعلام کرده اســت که فدراســیون فوتبال ایران هیچ 
تقصیری در این پرونده و پرداخت دیرهنگام پول ویلموتس ندارد. ما برای خسارات مادی 
و معنوی ای که به جمهوری اسلامی وارد شده است، از ترامپ شکایت کرده ایم. طالقانی 
افزود: بابت تصمیمات غیر خردمندانه دولت آمریکا از آنها شکایت کرده ایم تا چندین برابر 

پول مربوط به قرارداد مارک ویلموتس را به عنوان خسارت از آنها دریافت کنیم.

پرسپولیس - مهاجم خارجی
خیلی دور، خیلی نزدیک

با وجود اینکه برخی باشــگاه های لیگ برتری در جــذب بازیکن خارجی موفق عمل 
کرده اند، پرسپولیســی ها در این امر ناکام بوده اند. به گزارش ایســنا، چند ماهی اســت که 
باشــگاه پرســپولیس قصد دارد مهاجمی خارجی را به خدمت بگیرد تــا این گونه خط 
حمله خود را تقویت کند. در هفته های اخیر گزینه های متعددی مانند کاســیانو، آلیسون 
ســافیرای، الف مانگا و یورگن لوکادیا مطرح شــدند که هر کدام بنــا بر دلایلی به مرحله 
عقد قرارداد نرسیدند. در این میان باشگاه پرسپولیس هم که به شدت توسط هوادارانش 
تحت فشار قرار گرفته، در بیانیه ای رسما اعلام کرد این باشگاه همچنان در  حال مذاکره با 
گزینه های مختلف است و هواداران نگران نباشند ! در  این  میان سکوت رضا درویش درباره 
حواشی این باشــگاه و مشکلات جذب مهاجم خارجی بســیار عجیب است. مدیرعامل 
باشــگاه پرسپولیس که به نظر می رسد به خاطر ناموفق بودن در جذب مهاجم خارجی و 
اجرائی نشدن برنامه های آماده سازی پرسپولیس رابطه ای چندان صمیمی با گل محمدی 
ندارد، ترجیح داده در این شــرایط ســکوت اختیار کند و وارد فضای رســانه ای نشــود تا 
به نوعی کارها در ســکوت پیش برود. البته شــاید هم یکی از دلایل ســکوت مدیرعامل 
پرسپولیس، نداشــتن دلایل قانع کننده برای هواداران باشد. در حالی که نزدیک به دو ماه 
از تلاش پرسپولیس برای جذب مهاجم خارجی می گذرد، باشگاه هایی همچون نساجی، 
آلومینیوم، سپاهان، مس رفسنجان و گل گهر در جذب بازیکن خارجی موفق عمل کرده اند. 
برخی مدیران پرســپولیس مانند محمد محمدی مدعی کارشــکنی دشمنان و دلالان در 
جــذب مهاجم خارجی برای پرســپولیس هســتند، اما هیچ کدام از این دلایل نتوانســته 
تا به حال هواداران پرســپولیس را قانع کند. پرســپولیس در حالی چهار روز دیگر باید در 
آغاز لیگ بیســت ودوم به مصاف ذوب آهن برود که مهدی عبدی، تمیروف و حامد پاکدل 
را در خط حمله در اختیار دارد که فصل قبل آمار قابل قبولی از خود به ثبت نرســاندند. 
باید دید در این میان بالاخره مدیران پرســپولیس می توانند مهاجمی خارجی به خدمت 

بگیرند یا خیر؟

تیم ملی فوتبال ایران زیر ذره بین تلگراف
تلگراف در گزارشی به تیم ملی فوتبال ایران پرداخت و نوشت این تیم به دنبال اولین 
صعود خود به دور حذفی جام جهانی اســت. به گزارش تلگراف، ایران شروع به تثبیت 
خــود به عنوان تیمی حاضر در جام جهانی کرده و جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ســومین دوره 
متوالی اســت که آنها به جام جهانی راه یافته اند. ایران با فرم قوی به مسابقات می رود، 
چــون تنها یــک بازی را در دور نهایــی انتخابی باختند و در اولین بــازی خود به مصاف 
انگلیس خواهند رفت. دراگان اسکوچیچ در اولین تورنمنت بزرگ خود به عنوان سرمربی 
ایران در جــام جهانی خواهد بود. ایران در دو دوره قبلی جام جهانی، کارلوس کی روش 

سرمربی سابق پرتغال را روی نیمکت داشت.
 ترکیب ایران در جام جهانی ۲۰۲۲

فهرســت بازیکنان جام جهانی معمولا شــش هفته قبل از شروع جام جهانی اعلام 
می شــوند و باید منتظر ماند و دید سرمربی تیم ملی ایران چه بازیکنانی را با خود به قطر 

خواهد برد.
 ستاره های تیم چه کسانی هستند؟

ستاره اصلی ایران در قطر به احتمال زیاد مهدی طارمی خواهد بود که فصل گذشته 
۲۰ گل در لیگ پرتغال به ثمر رســاند تا پورتو قهرمان پرتغال شــود. او در لیگ قهرمانان 
اروپا بازی کرده اســت و با ضربه آکروباتیک درخشــان خود برابر چلســی در سال ۲۰۲۱ 
نامزد دریافت جایزه پوشــکاش شــد. او فرم گل زنی خود را با زدن چهار گل در انتخابی 
جــام جهانی حفظ کرد که از جمله گل پیروزی مقابل عــراق بود که اهمیت زیادی برای 

ایران داشت.
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قونیــه با مبارزه ناهید کیانی و البوچی از مراکش آغاز شــد. راند اول با برتری 
قاطعانه ناهید کیانی همراه شــد و با حساب ۱۱ بر ۵ خاتمه یافت. راند دوم با 
حســاب ۱۴ بر ۲ به سود ناهید کیانی تمام شــد و ایران طلای وزن منهای ۵۳ 
کیلوی بانوان را کســب کرد. ناهید هم بعد از کســب مدال طلا خیلی ســریع 
واکنشــی کوتاه داشــت و از این گفت که می داند آینده درخشانی در تکواندو 
دارد؛ «خدا را شــکر که توانســتم هر چهار تا مســابقه را ببرم. حریفانم خیلی 
خوب بودند و توانســتم خوش رنگ ترین مدال را با دعای خیر مردم به دســت 
بیاورم». ناهید بعد از برگزاری بازی فینال، اندکی نیاز به زمان داشــت تا بتواند 
با پرچم ایران دور افتخار بزند. «در مســابقات فینال و پای فینال اختلاف امتیاز 
حســاب نمی شــود و به خاطر همین در اعلام نتیجه برد من از ســوی میزبان 
تعلل ایجاد شد تا پس از بررسی در نهایت برنده اعلام شدم. در تکواندو آینده 

درخشانی دارم و قطعا به همین روند خود ادامه خواهم داد».
کیانی این روزها روی فرم است و توانسته در دو تورنمنت مهمی که رقابت 
کرده به مدال خوش رنگ طلا برســد. شاید برای او حضور در گرندپری پاریس 
جدی ترین محک محســوب شــود، ولی واقعیت این اســت که طلا و البته هر 
مدالی که ناهید این روزها به دســت مــی آورد اهمیت زیادی دارد. او نماینده 
ایران در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم در تکواندو زنان بود و اگر همین روند را حفظ 
کند، حضور او در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم قطعی اســت. اینجاست 
کــه احتمالا او دوباره رقیب کیمیا علیزاده، دختر پناهنده ایرانی شــود. این دو 
در توکیو هم به مصاف یکدیگر رفتند که کیمیا در همان بازی نخست، دوست 
صمیمی و هم تیمی سابقش را برد و به مرحله بعدی صعود کرد. ناهید بعد 
از بازی های توکیو با بی مهری روبه رو شــد و از شــرایطی که داشت گلایه کرد 

ولی او آن روزهای ســخت را پشت سر گذاشته و حالا با حفظ روحیه مناسب 
در پی جبران اتفاقاتی است که در بازی های توکیو افتاد. نبرد احتمالی و جذاب 
او بــا کیمیــا علیزاده در بازی هــای جهانی و المپیک از همیــن حالا می تواند 

جذاب ترین تقابل یک ورزشکار ایرانی در این دو تورنمنت باشد.
دومین طلای تکواندو بر گردن لطفی

به غیر از ناهید کیانی که روز گذشــته در بخش زنان مدال طلا را به گردن 
آویخت، حســین لطفی هــم مدال طــلا را در بخش مردان به دســت آورد. 
فینــال رقابت هــای تکواندو آقایــان در قونیه با مبارزه حســین لطفی و پولاد 
گورکم در وزن منهای ۵۸ آغاز شــد. راند اول نماینده شایســته کشــورمان ۱۵ 
بــر ۴ نماینده میزبان را شکســت داد. در وقت دوم، نماینــده ترکیه در حالی 
کــه پیش بود به دلیــل اخطارهای متعدد راند را واگــذار کرد و لطفی طلایی 
شــد. در پایــان روز اول دو برنز و دو طــلا حاصل کار چهــار نماینده تکواندو 

برای کاروان ورزشی ایران شد.
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